
 
 

Ordinanza Presidenziale n. 36/2015 

 

1/3 

ISTITUTI RIUNITI  DI ASSISTENZA SOCIALE ROMA CAPITALE 

Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza 

Legge 17/07/1890 n. 6972 – D.G.R. 02/11/2012 n. 527 

00161 ROMA - Via Giuseppe Antonio Guattani, 17 

 

 

ORDINANZA DEL PRESIDENTE  n. 36 del 25 settembre 2015 

 

OGGETTO :  CONTRATTO DI PRESTAZIONE OCCASIONALE ALLA SIG.RA 

MARINA PINNONE PER COADIUVARE IL SETTORE S.E.A. NEL 

PASSAGGIO GESTIONALE DEL CENTRO DIURNO ALZHEIMER  

 

 

IL PRESIDENTE 

Assistito, in qualità di segretario verbalizzante, dal Responsabile del Settore AA.GG. 

 

VISTA la DGR n. 527 del 2 novembre 2012 con la quale la Regione Lazio ha autorizzato la fusione 

delle IPAB Asilo della Patria e Conservatorio di Sanata Eufemia con l’IPAB Conservatorio Santa 

Caterina, istituendo contestualmente la nuova IPAB denominata “Istituti Riuniti di Assistenza 

Sociale – Roma Capitale”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00008 dell’8 febbraio 2013, pubblicato 

sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio n. 14 del 14 febbraio 2013, con il quale è stato 

nominato il Consiglio di Amministrazione designato con Ordinanza del Sindaco di Roma, n. 259 

del 28 novembre 2012, formalmente insediatosi in data 18 febbraio 2013; 

VISTO il verbale della seduta del Consiglio di Amministrazione n. 1 del 18 febbraio 2013, nel 

quale è stato eletto il Presidente dell’Ente; 

VISTO lo Statuto, approvato con la citata DGR n. 527/2012 ed, in particolare, l’art. 9, comma 2 – 

punto 7 che prevede espressamente che il Presidente “assume, con ordinanza in caso di urgenza, i 

provvedimenti di competenza del Consiglio di Amministrazione, salvo ratifica in adunanza da 

convocarsi entro breve termine”; 

PREMESSO : 

- che da diversi anni nella struttura è ospitato il Centro Diurno per Malati di Alzheimer e 

Demenze correlate “S. Eufemia”, gestito dal Municipio Roma II in collaborazione con 

l’Azienda Sanitaria Locale Roma A e l’Azienda Policlinico Umberto I - Dipartimento di  



 
 

Ordinanza Presidenziale n. 36/2015 

 

2/3 

Scienze Cardiovascolari, Respiratorie, Nefrologiche, Anestesiologiche e Geriatriche di 

Sapienza Università di Roma; 

- nell’ambito dell’attuazione del documento di indirizzo programmatico approvato dall’Ente per 

gli anni 2013-2015 è stata definita la realizzazione del “Centro Polifunzionale per la Terza Età 

– S. Eufemia”, articolato in diversi servizi di natura residenziale e semi-residenziali, rivolti 

complessivamente a n. 60 persone anziane; 

- che con propria Deliberazione n. 61 adottata in data 23 settembre 2015 gli IRAS hanno 

approvato lo schema di Convenzione con il Municipio Roma II di Roma Capitale per la 

gestione del Centro diurno per malati di Alzheimer e demenze correlate “S. Eufemia”; 

PRESO ATTO della nota, che si conserva in atti, del Responsabile del Settore S.E.A., con la quale, 

a seguito di alcune riunioni intercorse con il servizio sociale del Municipio II ed alle azioni 

propedeutiche all’avvio gestionale del Centro Diurno Alzheimer, è stata valutata l’opportunità, al 

fine di rendere massimamente fluido il passaggio gestionale del citato Centro, di un affiancamento 

all’equipe subentrante con una figura professionale afferente alla gestione uscente; 

PRESO ATTO di quanto stabilito in proposito durante la seduta del Consiglio di Amministrazione 

del 23 settembre 2015; 

ESAMINATO il curriculum vitae della Sig.ra Marina Pinnone, attuale Vice coordinatore del citato 

centro, acquisito agli atti dell’Ente; 

SENTITA la signora Marina Pinnone, la quale ha positivamente riscontrato la proposta; 

RITENUTO: 

- di affidare alla Sig.ra Marina Pinnone, un incarico a prestazione occasionale, al fine di 

rendere più agevole, soprattutto nei confronti della fragile utenza del Centro,  il passaggio 

gestionale del Centro stesso; 

- di stabilire che l’incarico preveda l’utilizzo della predetta figura per non più di trenta giorni 

lavorativi, nel periodo 1 ottobre – 31 dicembre 2015, per un compenso lordo 

omnicomprensivo pari ad € 1.500,00; 

SU PROPOSTA del Responsabile del Settore Socio-Educativo-Assistenziale 

SENTITO il parere favorevole reso dal Responsabile del Settore Economico-Finanziario dell’Ente 



 
 

Ordinanza Presidenziale n. 36/2015 

 

3/3 

sulla disponibilità dei fondi; 

SENTITO il parere favorevole reso dal Responsabile del Settore Affari Generali dell’Ente sulla 

regolarità amministrativa dell’atto; 

ORDINA 

 

1. di conferire alla Sig.ra Marina Pinnone, nata a Roma il 24 gennaio 1965 ed ivi residente in Via 

del Mandrione, 35 – 00181 – C.F. PNNMRN65A64H501V,  in possesso dei requisiti necessari, 

l’incarico di coadiuvare il Settore SEA nel passaggio gestionale del Centro Diurno per Malati di 

Alzheimer e Demenze correlate “S. Eufemia”, per un compenso lordo omnicomprensivo pari ad € 

1.500,00 

2. di stabilire che: 

- l’incarico avrà la durata di trenta giorni lavorativi a decorrere dal 1ottobre 2015; 

- il rapporto di lavoro si configura nella prestazione occasionale; 

- il compenso lordo omnicomprensivo è stabilito in € 1.500,00; 

3. di imputare la spesa di  € 1.500,00 al cap. 8 art. 2 del Bilancio del corrente esercizio finanziario 

in cui è prevista la necessaria disponibilità. 

 

      Il Segretario Generale f.f.                                    Il Presidente  

              f.to Valentina Bonaldi             f.to Massimiliano Monnanni 

 

 

                    

La presente Ordinanza viene pubblicata per conoscenza all’Albo dell’Ente nella giornata del 25 

settembre 2015 

 

              Il Funzionario 

       f.to Valentina Bonaldi 


